
710885-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 710885-2024 - Resultados

Alemania – Trabajos de metalistería – Neubau GS Sarstedt - Metallbauarbeiten
OJ S 227/2024 21/11/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Landkreis Hildesheim
Correo electrónico: vergabestelle@landkreishildesheim.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Neubau GS Sarstedt - Metallbauarbeiten
Descripción: Neubau dritte Grundschule Sarstedt -Gewerk Metallbauarbeiten
Identificador del procedimiento: 6143c691-5bc4-4f61-b863-a79dcf2d484e
Identificador interno: 2024-186
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45262670 Trabajos de metalistería

Lugar de ejecución
Dirección postal: Grundschule Sarstedt Auf der Kassebeerenworth 17 
Localidad: Sarstedt
Código postal: 31157
Subdivisión del país (NUTS): Hildesheim (DE925)
País: Alemania

Información general
Información complementaria: Bekanntmachungs-ID: CXS0YHAY1T4VN2PU Fragen zur 
Ausschreibung sind ausschließlich in deutscher Sprache über die Vergabeplattform 

 oder in elektronischer Form an den: Landkreis Hildesheim https://vergabe.niedersachsen.de
Amt 103 - Zentrale Beschaffungsstelle Marie-Wagenknecht-Str. 3 31134 Hildesheim E-Mail: 

 zu richten. Anderweitig eingehende mündliche oder vergabestelle@landkreishildesheim.de
schriftliche Anfragen werden nicht beantwortet. Wichtiger Hinweis: Angebote oder 
Teilnahmeanträge in elektronischer Form sind ausschließlich über die entsprechende Funktion 
der Vergabeplattform einzureichen. Hierzu ist ausreichend Zeit einzuplanen. Bitte senden Sie 
Ihr Angebot/Ihren Teilnahmeantrag keinesfalls schriftlich, per E-Mail oder über die 
Kommunikationsfunktion der Vergabeplattform. Sollten Probleme beim Hochladen des 
Teilnahmeantrages auftreten, wenden Sie sich bitte umgehend an den Betreiber der 
Vergabeplattform, protokollieren Sie dies und informieren Sie zusätzlich die Vergabestelle. Der 
öffentliche Auftraggeber weist ferner darauf hin, dass Bewerber/Bieter sich auf der 
Vergabeplattform  freiwillig registrieren können (freiwillige https://vergabe.niedersachsen.de

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/710885-2024
mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de
https://vergabe.niedersachsen.de
mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de
https://vergabe.niedersachsen.de


710885-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Registrierung). Nur mit erfolgter Registrierung werden die Bieter automatisch über 
Änderungen an den Vergabeunterlagen informiert und erhalten Bieterrundschreiben auf 
gestellte Fragen. Dies kann ohne Registrierung nicht gewährleistet werden, sodass die Bieter 
sich in diesem Fall selbständig informieren sollten. Ohne Registrierung besteht das Risiko, ein 
Angebot abzugeben, welches auf veralteten Vergabeunterlagen beruht und ohne 
Registrierung liegt die Verantwortung hierfür beim Bieter. Um sicherzustellen, dass alle 
eingehenden Auskunftsverlangen über die geforderte Leistung oder die Grundlagen der 
Preisermittlung von allen Bietern gleichermaßen bei der Erstellung des Angebots 
berücksichtigt werden können, müssen die Rückfragen bis spätestens zu dem in der 
Ausschreibungsbekanntmachung (sh. Verfahrensangaben) genannten Frist bei der Zentralen 
Vergabestelle eingehen. Spätere Fragen zu den Vergabeunterlagen können im Sinne der 
Chancengleichheit nicht mehr beantwortet werden.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Neubau GS Sarstedt - Metallbauarbeiten
Descripción: Die Bieter sind aufgefordert, ein Angebot für die Gewerke Metallbauarbeiten des 
Bauvorhabens: Neubau Dritte Grundschule in Sarstedt abzugeben. Die in diesem 
Leistungsverzeichnis beschreibenen Leistungen umfassen: · ca. 68,75 m2 Treppengeländer, · 
ca. 125,8 lfm Holzhandlauf · ca. 57 m2 Vordachkonstruktion, · eine Stahltreppe bei dem 
Dachausstieg inkl. erforderlicher Nebenarbeiten. Die Detailbeschreibung ist dem LV zu 
entnehmen.
Identificador interno: 2024-186

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45262670 Trabajos de metalistería

Lugar de ejecución
Dirección postal: Grundschule Sarstedt Auf der Kassebeerenworth 17 
Localidad: Sarstedt
Código postal: 31157
Subdivisión del país (NUTS): Hildesheim (DE925)
País: Alemania

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información complementaria: Ausführungszeitraum: Mit der Ausführung ist innerhalb von 12 
Werktagen nach Zugang der Aufforderung durch den Auftraggeber (§5 Absatz 2 Satz 2 VOB
/B) zu beginnen. Die Aufforderung für die erste Teilleistung (Vordach) wird voraussichtlich zum 
16. Januar 2025 zugehen. Die erste Teilleistung ist innerhalb von 92 Werktage (1 Monat 
Arbeitsvorbereitung + Vorfertigung und 3 Monate Montage) nach Aufforderung zu erbringen. 
Die Aufforderung für die restliche Teilleistung (Treppengeländer) wird Ihnen vorraussichtlich 



710885-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

zum 14. April 2025 zugehen. Die restliche Teilleistung ist innerhalb von 56 Werktagen (1 
Monat Arbeitsvorbereitung und Vorfertigung + 1,5 Monate Montage) nach Aufforderung zu 
erbringen.

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Landkreis Hildesheim Kommunalaufsicht
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer Niedersachsen 
beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Información sobre los plazos de revisión: Gem. § 160 Gesetz gegen 
Wettbewerbsbeschränkung (GWB) leitet die Vergabekammer ein Nachprüfungsverfahren nur 
auf Antrag ein. Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsvertrages erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Landkreis Hildesheim
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Rosenhagen GmbH
Denominación oficial: Rosenhagen GmbH
Oferta: 



710885-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1,00 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Título: Rosenhagen GmbH, 30938 Burgwedel

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas verificadas e inadmisibles a causa de un precio o 
coste anormalmente bajo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 124 406,44 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 213 220,44 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Landkreis Hildesheim
Número de registro: f75cf5d4-c41c-446a-a442-08f4f08a0b30
Dirección postal: Marie-Wagenknecht-Straße 3
Localidad: Hildesheim
Código postal: 31134
Subdivisión del país (NUTS): Hildesheim (DE925)
País: Alemania
Punto de contacto: 103 - Hauptamt
Correo electrónico: vergabestelle@landkreishildesheim.de
Teléfono: +49 51213091251
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Landkreis Hildesheim
Número de registro: c3d81fca-0f89-408e-991a-4fe427176697
Dirección postal: Marie-Wagenknecht-Straße 3
Localidad: Hildesheim

mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de


710885-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Código postal: 31134
Subdivisión del país (NUTS): Hildesheim (DE925)
País: Alemania
Punto de contacto: 103 - Hauptamt
Correo electrónico: vergabestelle@landkreishildesheim.de
Teléfono: +49 51213091251
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0003
Denominación oficial: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Número de registro: 079886ec-8b6e-4ae4-a644-3d147425c5db
Dirección postal: Auf der Hude 2
Localidad: Lüneburg
Código postal: 21339
Subdivisión del país (NUTS): Lüneburg, Landkreis (DE935)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Teléfono: +49 4131151334
Fax: +49 4131152943
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: Landkreis Hildesheim Kommunalaufsicht
Número de registro: 83478d27-1012-4943-94b5-45f00b72925b
Dirección postal: Marie-Wagenknecht-Str. 3
Localidad: Hildesheim
Código postal: 31134
Subdivisión del país (NUTS): Hildesheim (DE925)
País: Alemania
Punto de contacto: 910 - Kommunalaufsicht
Correo electrónico: Ulrich.Voss@landkreishildesheim.de
Teléfono: +49 51213092231
Funciones de esta organización: 
Organización de mediación

ORG-0005
Denominación oficial: Rosenhagen GmbH
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: 91bcbfb6-a93a-4f79-98ec-eb705e5e47b9
Dirección postal: Wallstraße 21
Localidad: Burgwedel
Código postal: 30938
Subdivisión del país (NUTS): Region Hannover (DE929)
País: Alemania
Correo electrónico: info@rosenhagen-metallbau.de
Teléfono: 05139894194
Fax: 051395328

mailto:vergabestelle@landkreishildesheim.de
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de
mailto:Ulrich.Voss@landkreishildesheim.de
mailto:info@rosenhagen-metallbau.de


710885-2024 Page 6/6

8.1.

Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0006
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cf6850d3-0dc0-47fa-bbe3-19264ce06069  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/11/2024 07:16:24 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 710885-2024
Número de la edición del DO S: 227/2024
Fecha de publicación: 21/11/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

